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Függetlenségi politikai hetilap Megjelenik minden vasárnap 

Mi lesz hát? 
(V. Я.) Minden ma-

gyar szándékaink, minden 
becsületes maggar akará-
sunk elé fegyveres őröket 
állított az osztrákok ma-
gyar tartományának kor-
mányzója, Tisza István gróf. 

Most már beláthatjuk, 
hogy mekkora humbug volt 
az 1867.~iki kiegyezésünk 
Ausztriával. Hiszen ezen 
kiegyezés szerint nem mi 
rendelkezünk a hadsere-
günkkel, nem mi rendelke-
zünk azon töméntelen mil-
liárdokkal, amelyeket u. n. 
hadügyi kiadásunkba ölünk 
bele és nem mi rendelke-
zünk a külpolitikánkban. 

Mindenről lemondottak 
a kiegyezést csináló poli-
tikusaink, hiszen nem is 
álmodta akkor talán még 
a „haza bölcse" hogy ami 
véres verejtékünkön fenn-
tartott hadsereget a kiegye-
zés után alig negyven esz-
tendő múlva, ugy amint 
történt ezernyolcszáznegy-
vennyolcban, ugy mint tör-
tént annyiszor a magyar 
történelem vére^ napjaiban, 
ismét ellenünk fordítja az 
osztrák. 

Hogy mennyire elad-
ták a hazát a hatvanhetes 
kiegyezésben, a mostani 
események bizonyítják leg-
jobban, amikor hiába min-
den tiltakozásunk a kor-
mány hallatlan erőszakos-
kodásai, törvénytiprásai, 

szabadságjogaink ellen el-
követett brutális merényle-
tei ellen, hiába állanak fel 
a parlamentbe beküldött 
képviselői a népnek, hogy 
megakadályozzák a kor-
mány törvénytelen szán-
dékait, a kormánynak a 
feje, ráparancsol Gerö úr-
ra és Gerő ur egyet fütyül 
derék lakájhadának és sor-
ra dobják ki a nemzet til-
takozólelkiismereténekkép-
viselőit. 

De nemcsak benn a 
parlamentben érezhetjük 

tartományi nivóra való sü-

lyedésünket, hanem künn 
az utcán és bárhol az or-
szágban. 

Künn Budapest utcáin, 
vagy bárhol az országban 
a rendőr és csendőr az ur, 
ezeknek mindenkori feje a 
honvédelmiminiszter ur, 

milyen szatirikusán hang-
zik honvédelmi miniszter ur, 
pedig mint hadseregbeli tá-
bornok, egyszerű, vakon 
engedelmeskedő tagjaannak 
a nagy hadseregnek, amely 
mindenben Ausztria érde-
keit van hivatva szolgálni. 

Megjegyezzük azon-
ban, hogy jelen soraink-
ban nem Ausztria ellen 
lármázunk, hiszen az oszt-
rák nép nekünk semmit 
sem vétett, cikkünkben az 
osztrák elnevezés egy fo-
galom, amelynek megtes-
tesítői azonosok évszáza-
dos elnyomóinkkal. 

Ezek után szinte két-
ségbeesve kérdezzük, hogy 
hát már mi lesz ? 

Szerény véleményünk 
szerint leghelyesebb lenne 
a magyarság kérdésének 
felvetése a müveit népek fó-
ruma elé. 

Vigyük Európa elé se-
beinket. Mutassuk meg,hogy 
a Kárpátok között husz 
milliónyi nép lakik, amely, 
haladni, fejlődni, boldogul- ; 
ni akar, mely teljesen át-
érti mindazon feladatokat, 
amelyek együtt járnak az 
általános civijizálódás le-
hetőségével. És kétségbe-
esetten ordítsuk bele az e~ 
gész világ sajtójába, hogy 
mi fütyülünk mindenféle 
politizálásra, politikai pak-
tálgatásokra, kompromisz-
szumokra, a hatvanhetes 
kiegyezéssel becsaptak po-
litikusaink, nem akarunk 
több kiegyezést Ausztriá-
val, nincs szükségünk nagy-
hatalmi állásunk megtar-
tására, sem óriási hadse-
regre, sem kollosszus ha-
dihajókra, egyetlen célunk, 
hogy mi husz millióan 

nyelvünk, fajunk, nemzeti-
ségünk-re való tekintet nél-
kül munkánk és szorgal-
munk után tisztességben és 
békében élhessünk a Kár-
pátok között és ne kelljen 

koldusbottal Amerikába 
vándorolnunk. 

Ez a programm töltse ki 
azt az uj magyar kérdést, 
amelyet Európa fóruma elé 
kell már hogy vigyünk. 

Ezen magyar kérdés 
megoldásáért való küzdel-
münk pedig egyet fog je-
lenteni Magyarország újjá-
születésével. 

Politikai h é t 
Abony, január 17. 

Az elmúlt hét a parlamenti 
fogdmegek működésének jegyében 
folyt le. Ez az egyetlen Tisza al-
kotásai közül, amely kifogástala-
nul funkcionál. Meg kell hagyni, 
hogy nem könnyű dolga van a 
parlamenti őrségnek és az or-
szág pénzéből jobb helyre nem 
is fordíthatott volna Tisza annyi 
tizezer koronákat, mint a parla-
menti őrség felállítására és fenn-
tartására. Mert például egy gróf 
Károlyi Mihály, egy Justh Gyula 
politikai múltjával csak rászolgált 
arra, hogy ezek a tenyerestalpas le-
gények kihurcolják a parlament-
ből. Ezek a szegény legények még 
érezhetnek munkaközben bizo-
nyos lelkiismereti furdalást, de a 
-gazdájuk, az kéjeleg, tobzódik és 

í-bTíelten mosolyog, mint aki jól 
"végzi dolgát. Tisza István és 
-cfafdájának parlamenti ténykedé-
se az elmúlt héten a parlamenti 
fogdmegek felvonultatásában me-
rült ki, mig az ellenzék a sajtó-
vitánál olyan derekas munkát 
végzett, amelyhez fogható a ma-
gyar parlamentben alig volt. 

Tisza cinizmusa és önkénye 
sohasem volt annyira konstatál-
ható, mint a sajtójavaslat tárgya-
lásánál. Egy jottányit sem enged 
abból, amit a sajtó megfojtására 
kieszelt. Neki hiába szónokol a-
kárki, akárhogy, a parlamenti őr-
séggel szemben nincs argumen-
tum. A javaslatból törvénynek 
kell lenni, mert Tisza nem volna 
Tisza ha egy ilyen csekélysé-
get keresztül erőszakolni nem 
tudna. [Ő, aki erőszakkal le-
tiporta alkotmányunkat, átgázolt 
mindenen, ami szent volt a 

nemzetnek, aki a horvátokkal 
és románokkal ugy paktált le, 

olyan könnyelműen, mint más a 
nyakkendőjét megköti : az csak 
nem csinál gondot magának ab-
ból, hogy tönkreteszi egy ország 
fejlődésének, előrehaladásának 

legfőbb kellékét : a sajtót. 
Mintha valami suttogást hal-

lottunk volna arról, hogy a mun-
kapárti berkekben bizonyos elé-
gedetlenség konstatálható. Nem 
vesszük komolyan az erről szó-
ló hireket, mert ettől a munka-
párttól, amely a hirhedt junius 4. 
óta ilyen szolgai módon követi 
Tiszát, attól nem várhatunk fér-
fias elhatározásokat. Igaz, hogy 
beavatottak szerint nem igen 
mozdulhat onnan senki, mert 
nyakán van a beretva: a válasz-
tási költségek fedezetére adott 
és még ki nem egyenlített váltó, 
amely pedig mindennél erőseb-
ben tartja az elrugaszkodni aka-
rókat. Nyugodtan lehetünk a 
disszidensek felől. Ők már együtt 
maradnak, hogy együtt pusztul-
janak el a politikai láthatárról. 

Községi ügyek 
Abony. 

A közigazgatási bizottság a 
polgári iskola 1912 - 1 3 évi 
számadásait jóváhagyva leküldte 
a járási főszolgabíróhoz. 

A közigazgatási bizottság 
elrendelte Fördős Károly és Pap 
Endre református elemi iskolai 
tanítók javadalmi jegyzőkönyvének 
felvételét. 

Jászkarajenő. 
Az e hó 15-én megtartott 

biróválasztáson a község bizal-
ma ismét Terjéki Ambrust ültet-
te a birói székbe. 

T.-Györgye. 
Dr. Schulhof János községi 

orvos betegsége miatt 4 heti sza-
badságot kért, helyettesítésére dr. 
Földes Mór tápiószelei orvos 
rendeltetett ki. 

A község elöljárósága kér-
vényben fordult az igazságügy-
miniszterhez, hogy a község pe-
res ügyekben a pestvidéki törvény 
székhez, illetve a nagykátai já-
rásbírósághoz osztassék be. A 
járási föszolgabiró a község ké-
relmét azzal terjesztette fel, hogy 
mindaddig, amig az abonyi já-
rásbíróság kérdése eldöntve nincs, 
Tápiógyörgye községnek ezen 
kérelme függőben tartassék. 

Tószeg. 
A község elöljárósága ál-

lamsegélyért fordult a földmive-
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lésügyi miniszterhez a legelők 
megjavítása költségeinek fede-
zésére. A földmivelésügyi minisz-
ter azzal utasította el a község 
kérelmét, hogy a község amúgy 
is évenként 3100 korona állam-
segélyt élvez, igy más községek 
rovására ujabb államsegély nem 
engedélyezhető,, de utasította a 
gazdasági felügyelőséget, hogy a 
közlegelők megjavítására szol-
gáló tervet dolgozza ki. 

A biróválasztás nyugodtan 
folyt le, biróul Kovács József a 
volt biró választatott meg. 

Ujszász. 

Az adóbehajtáshoz kiren-
delendő becsüsök tárgyában be-
terjesztett fellebbezésre a be-
lügyminiszter ugy döntött, hogy 
a község önkormányzati jogához 
tartozik, hogy a végrehajtások-
hoz kit rendel ki becsüsnek és 
abba senkinek beleszólása nincs. 

A Nemzeti Nép-
szövetség szer-
vezkedése Pest-

megyében 
A Nemzeti Népszövetség-

nek Pest vármegye területén va-
ló megszervezése tárgyában a 
napokban Budapesten értekezlet 
volt, melyen részt vettek a vár-
megye hazafias közönségének 
mértékadó személyiségei közül 
mintegy háromszázan. Megjelen-
tek többek közt báró Prónay Sz. 
Gábor, gróf Vigyázó Ferenc, gróf 
Keglevich Gábor, Pálóczy-Hor-
váth István, Szemere Huba, Hor-
váth Pál, dr. Révész Béla, Gom-
bos Lajos ceglédi polgármester, 
Förster Aurél, Héderváry Lehel, 
Holló Lajos, Kovácsy Kálmán, 
Lévay Mihály, Múzsa Gyula, 
Pósgay Miklós, Platthy György, 
Preszly Elemér, Zlinszky István 
orsz. képviselők, továbbá számo-
san a törvényhatósági bizottsági 
tagok közül. A Nemzeti Népszö-
vetség részéről megjelentek : bá-
ró Prónay Gábor elnök, gróf Vi-
gyázó Ferenc alelnök, Baján Gyu-
la főtitkár, dr. Kutkafaly Miklós 
főügyész, dr. Huczik Elemér, "dr. 
Salamon Rezső szervező titkárok. 

Az értekezletet báró Prónay 
Gábor elnök nyitotta meg és elő-
adta a Nemzeti Népszövetség 
czéljait. Részletesen ismertette 
azt a hazafias, kulturális, szociá-
lis és népjóléti missziót, amelyet 
a Nemzeti Népszövetség, hason-
ló czélu kulturális egyesületekkel 
való összeütközést kerülve, az-
okkal karöltve teljesíteni akar. 

Baján Gyula főtitkár a Nép-
szövetség szervezetét ismertette 
és előadta a Népszövetség meg-
szervezésének módjait. Arra kér-
te a megjelenteket, hogy amennyi-
ben hajlandók volnának készsé-
gükben a propagandát magukra 
vállalni, forduljanak akár szemé-
lyesen, akár levélben a Nemzeti 
Népszövetség központjához, a-
mely útmutatással és felvilágosí-

tással fog szolgálni a szervezést 
illetőleg. 

Posgay Miklós orsz. kép-
viselő lelkesedéssel csatlakozik a 
Nemzeti Népszövetség mozgal-
mához és a maga részéről is ké-
ri a megjelenteket, hogy a Nem-
zeti Népszövetség vezetőségével 
lépjenek a megszervezés tárgyá-
ban érintkezésbe. 

Héderváry Lehel orsz. kép-
viselő megköszönve a Nemzeti 
Népszövetség vezetőségének 
megjelenését, az értekezlet nevé-
ben biztosítja azt, hogy a meg-
jelentek a Nemzeti Népszövetség 
hazafias munkájában szívvel-lé-
lekkel részt fognak venni és a 
röpiratok elterjesztésével és hat-
hatós propagandával elő fogják 
készíteni a talajt a szervező gyű-
lések megtartására. 

A vármegye közönségének 
hazafias elhatározását báró Pró-
nay Gábor elnök köszönte meg 
és ezzel az értekezlet véget ért. 

Mivel a Nemzeti Népszö-
vetség már legközelebb a mi 
vidékünkön is megkezdi agitáció-
ját és a tagtoborzást, olvasóink-
nak vélünk szolgálatot tenni az-
zal, hogy a4Népszövetség prog-
rammját ismertetjük s a Nemze-
ti Népszövetséget t. olvasóink 
meleg figyelmébe ajánljuk. 

A Nemzeti Népszövetség 
célja a nemzeti eszméknek ápo-
lása a nép körében, a nép kul-
turális színvonalának emelése, 
célja a nép gazdasági jólétét és 
fejlődését előmozdítani a gazda-
közönség, a kisgazdák, a mun-
kások, kereskedők, kisiparosok, 
kishivatalnokok érdekeit felkarol-
ni, célja a népet oktatni, védeni, 
vezetni és szervezni. További 
főtörekvése a Nemzeti Népszö-
vetségnek a megszervezett és a 
magyar nemzeti eszméktől átitta-
sult tömegeivel fokozni a ma-
gyar nemzeti összetartozandó-
ságot, a nemzeti és faji szeretet 
érzését. A nép folytonos és fo-
kozatos tanításával ki akarja egé-
szíteni a Nemzeti Népszövetség 
az iskola tanításait és pótolni 
azt, amit a mindennapi életben 
szükséges gyakorlati tudáshoz 
az egyszerű tapasztalat nem nyújt-
hat. Az évi, csekély egy koronás 
tagsági dij ellenében a tagillet-
ményül havonkint adott füzetek, 
röpiratok és évenkint a terjedel-
mes naptár mind a fenti célokat 
szolgálják. 

A Nemzeti Népszövetség 
tagjaira nézve nagy jótéteményt 
jelent a szövetség hézagpótló 
jogvédelmi munkássága, mely 
központi jogvédő hivatalával és 
a vidékenkint megszervezendő 
ügyészi karával igen intenzív te-
vékenységet fog kifejteni, ameny-
nyiben a Népszövetségnek min-
den tagja bárminő peres és pe-
renkivüli ügyében ingyenesen 
részesül jogi tanácsban. A Nem-
zeti Népszövetség tehát a kis-
emberek érdekében nagyarányú 
társadalmi munkásságot fejt ki és 
emellett elsőrendű kulturális és 
nemzeti missziót teljesít. Kiad-
ványaival, röpirataival és gyűlé-
seivel mentől több törhetetlen 
hazafiasságu állampolgárt akar 
nevelni és a mind nagyobb mérv-
ben tért hóditó nemzetiségi as-
pirációknak gátat akar vetni. A-
zért törekvése az is, hogy nép-
védő, néptámogató és a népet 
oktató, tanitó demokratikus szer-

vezetü működésével kiragadja a 
nem maggar ajkú, magára hagya-
tott népet is a nemzetiségi agi-
tátorok karjaiból. 

A Nemzeti Népszövetség 
zászlója alatt minden hitfeleke-
zeti és a nemzetiségi különbség-
re való tekintet nélkül a nép leg-
szélesebb rétegei tömörülhetnek, 
mert a Népszövetség tagja lehet 
minden 16-ik életévét betöltött 
magyar állampolgár. 

A Nemzeti Népszövetség a 
szervezés nehéz munkájában szá-
mit a nép és a haza jövőjével 
törődő minden tényezőre, a ma-
gyar társadalmi és a hivatali 
vezetőségre, különösen a köz-
igazgatásitisztviselők nagy appa-
rátusára, a kulturális téren mű-
ködő polgárságra s általában 
mindazokra, akik a néppel állan-
dó érintkezésben vannak s akik 
annak hivatott vezetői. 

Az abonyi piac 
becsülete 

Elismerés a kereskedőknek 

Még tart a vihar, mág nem 
vagyunk tul a válságon, legföl-
jebb csak reménysugarat láttunk, 
hogy csillapul és talán nemsoká-
ra jobb , idők következnek. Jele 
ennek a pénzpiac enyhülése és 
ennek nyomán a gazdasági erő-
források előbuvása is áz üzleti 
élet élénkebb mozgása. A keres-
kedelem az a gazdásági ág, a-
mely a világ gazdasági életének 
legparányibb rezdülését is meg-
érzi. Természetes is, mert ez van 
legközvetlenebb kapcsolatban a 
hitelélettel. Ennek alapján nem 
csupán a tőke, de alkotó eleme 
a hitel. Nincs a világon olyan 
kereskedelmi cég, amely hitellel 
és hitelezéssel ne dolgoznék. 
Épugy mint a trösztök és világ-
cégek, ugy a vidéki szatócsok is 
igénybe veszik a hitelt és hite-
teleznek. 

Természetes, hogy a hol hitel 
ilyen szerepet játszik, ott ki van 
fejlődve az a kellék, ami a ke-
reskedő hitelének alapja és fő-
feltéle : a becsület és a tisztes-
ség. Mint minden téren, ugy 
ezen a téren is van kivétel, de 
általánosságban ez olyan tulaj-
donság, amely kereskedőnél 
nem mint erény jön számításba, 
hanem a tőkét pótló és kiegé-
szítő existenciális eszköz. 

Nem akarunk elkalandozni 
és nem szándékozunk nemzet-
gazdászati kérdéseket tárgyalni, 
csupán az alkalmat ragadjuk meg, 
hogy a kezdődő jobb gazdasági 
időszak bekövetkezésekor annak 
az örömnek és büszkeségnek ki-
fejezést ne adjunk, ami méltán 
dagasztja a keblünket. Büszkék 
vagyunk és örülünk, hogy ez a 
rettenetes gazdasági válság és 
kriminális rossz üzleti élet, ha 
éreztette is súlyát velünk, úgy-
szólván nyomtalanul haladt át 
Abony kereskedelmén. A mi ke-
reskedőink állották a vihart, a 
pusztulás nem dult közöttük s 
bármilyen küzdelemmel is, de 
megmentették az abonyi piac, 
az abonyi kereskedelem becsü-
letét. Tudjuk jól, hogy minden 

kereskedőnek erkölcsi és anyagi 
érdeke, hogy minden körülmé-
nyek között védelmezze existen-
ciáját s vagyonának legfontosabb 
részét, a kereskedői nevét, azt 
is tudjuk, hogy azért nem vár-
nak, de nem is jár nekik köszö-
net, még is meg kell emlékez-

nünk arről a gigászi munkáról, 
amit végeztek s a küzdelemről, 
amit végig harcoltak a pusztító, 
gyilkoló válság ellen. 

Ismételjük, örülünk és na-
gyon büszkék vagyunk kereske-
dőinkre, mert megőrizték e vá-
ros kereskedelmi jó hírnevét s 
megerősítették a hitet kifelé is, 
hogy Abony kereskedelmi élete 
egészséges alapokon nyugszik s 
kereskedőiben a tisztesség és be-
csület azok a szempontok, amik 
ténykedéseikben őket vezérlik. 

A gazdasági élet nagy épü-
letének főpillére a kereskedelem. 
Ez a tétel épugy vonatkozik az 
egyes városokra, mint a nemzet-
közi gazdasági életre. Annál na-
gyobb tehát az örömünk, mert 
a gazdasági élet eme-fontos szer-
vét biztos, becsületes kezekben 
látjuk. Nyugodtak vagyunk, mert 
a mi kereskedőink fényes bizo-
nyítékát adták életképességűknek 
a rettentő válság alatt s emberi 
számítással és emberfeletti erő-
vel távol tartottak innen minden 
megrázkódtatást és sikerült nekik 
az a törekvésük, hogy Abonyt 
semmiféle gazdasági defektus 

nem érte. 

Reméljük, hogy a szimptó-
mákat közvetlenül követni fogja 
a gazdasági élet teljes gyógyu-
lása, amikor aztán a mi keres-
kedőink boldogan fognak vissza-
emlékezni a kifejtett küzdelemre 
és a jobb időkben kellemes idők-
ben kellemes reminiszcenciák lesz-
nek még ezek a múlóban levő, 
verejtékes, nehéz küzdelmek. 

A m o z i r ó l 
Amikor még a mozik egy-

egy füstös kávéházbaan találtak 
menedéket, a sajtó nemcsak 
hogy nem támogatta azokat, hanem 
egyenesen irtózott attól a gon-
dolattól, hogy egy-egy mozida-
rabról referádát adjon. Nem is 
régen volt, de amilyen hirtelen 
és rohamosan fejlődött a mozi 
és hódította meg magának a vi-
lág legnagyobb színművészeit és 
legjelesebb iróit, akként egy csa-
pásra megváltozott a sajtó ma-
gatartása is és ma már nem ve-
hetünk lapot a kezünkbe, ame-
lyikben hasábos híradásokat ne 
találnánk egy-egy mozi premier-
ről, vagy készülő filmkolosszu-
sokról. 

A mozi dicsőségére vall, 
hogy nem a sajtó válán emelke-
dett nagygyá, viszont a sajtó 
büszke lehet arra, hogy a filmek-
ben olyan segitő társa akadt, a-
melyet a közönség épp oly sze-
retettel fogad. A mozi újságokra 
célozunk, amelyek az egész vi-
lágon történő nagyobb eseménye-
ket képekben mutatják be, olyan 
részleteséggel és hűséggel, hogg 
az abszolút analfabéták is élvez-
hetik azokat. Sőt a világ nagyobb 
városaiban már az újság riporte-
rek mellett mozi riporterek (kino-



riporter) is vannak és a szenzá-
ciós események, amelyek délelőtt 
lejátszódtak, este már láthatók. 
Budapesten is két kiváló riporter 
alapított egy ilyen moziriport 
vállalatot, amely a legutóbb le-
játszódott szenzációs eseményt, 
Mágnás Elza meggyilkolását, már 
az nap este bemutatta a mozgó-
szinházakban. Hogy a mozi fej-
lődésének milyen foka ez, arra 
rámutatni — ugy véljük — nem 
szükséges, hiszen aki csak egyszer 
volt moziban az elképzelheti, 
hogy milyen különbség valamit 
elolvasni, vagy ugyanazt az e-
seményt a vásznon megjelenve 
látni. 

Az egész színdarabot le-
játszó filmekről és köztük az 
irodalmi filmekről már nem is 
beszélünk, hiszen ki gondolt va-
laha arra, hogy Abonyban egy 
Ermette Zacconi, vagy egy Bas-
serman gyönyörködtesse brilliáns 
művészetével a közönséget. Pe-
dig ma már csak ezek dominál-
nak a vásznon. A jelentéktelen 
színészek és a gyönge filmek 
lassan-lassan elkopnak a mozik-
ból és helyettük az igazi művé-
szet és igazi művészek veszik át 
a mozik birodalmát. És itt kez-
dődik a mozik beláthatatlan kul-
tur missziója. 

M i u j s a ö ? 
— Uj vármegyei ügy-

ész. A hétfői megyegyűlésen a 
Dr. Zolnai Jenő lemondása foly-
tán megüresedett ügyészi állást 
Dr. Hankovszky Zoltán budapes-
ti ügyvéddel töltötték be. 

— A Kereskedők Egy-
lete ma délután fél 5 órakor 
tartja rendes évi közgyűlését, a -
melyen az uj tisztikart megvá-
lasztják. 

— A re fo rmátus egy-
házi bál iránt nagy érdeklődés 
mutatkozik. A meghívók már el-
készültek és a rendezőség most 
küldi szét azokat. A gyűjtés is 
szép eredménynyel járt, A rende-
zőség annak közlésére kért fel 
bennünket, hogy akik meghívóra 
igényt tartanak, forduljanak a re-
formátus lelkész úrhoz. 

— Mit adnak a mo-
ziban ? Ma délután 4, este 6 és 
8 órakor, valamint holnap este 
8 órakor a következő csodaszép 
műsor kerül bemutatásra a mo-
ziban : 1 Mozi újság. 2. Lilike 
mint családanya. Humoros. 3. 
Bandita szerelem. Dráma 1 fel-
vonásban. 4. Mákvirág ur. Bo-
hózat. 5. 6. Müvészvér. Nagy 
szines dráma. 7. A sors játékai. 
Vígjáték 1 felvonásban. A mozi 
kitűnően fűtve van, a képeket 
villanyzongora kiséri. 

— A rendőrség és a 
kézbesítők e hó 25-én táncmu-
latságot rendeznek Kelemen Lász-
ló vendéglőjében. A rendezőség 
azokat is szívesen látja, akik té-
vedésből meghívót nem kaptak. 

— Érdekes statisz-
tika. Az elmúlt 1913. évben a 
járási főszolgabiróság közbizton-
sági és közrendészeti kihágáso-
kért büntetés pénz cimén 34044 
korona 25 fillért, eljárási költség 
cimén 783 K. 99 fillért, kártérí-

tési összeg cimén 723 K. 14 fil-
lért, összesen 35561 K. 38 fillért 
rót ki. Ebből büntetés pénz ci-
mén befolyt 4628 K. 84 fill., el-
járási költség cimén 313 K. 67 
fill., kártérítés cimén 412 K. 75 
fill. Behajthatatlannak bizonyult 
20914 K. 38 fill., mely összeg 
ellenében az elzárási büntetést 
az illetők elszenvedték. 

— Elragadtatással 
beszél mindenki azokról a kelle-
mes órákról, amelyeket a mozi-
ban tölt el hetenként. A közön-
ség a legnagyobb elismerés hang-
ján emlékezik meg az igazgatóság 
áldozatkészségéről, amelylyel a 
fővárosi mozgószinházakban be-
mutatásra kerülő legnagyobb új-
donságokat bemutatja. A közel 
jövőben bemutatásra kerül Pom-
peji végnapjai is, amelyet a szak-
értők még a Quo vadis-nál is 
csodásabbnak tartanak. 

— Elszámolás a tűz -
oltók báljáról. A bál össz-
bevétele 490 kor. 94 fillér, mely-
ből levonva a kiadásokat marad 
tiszta bevétel 282 kor. 74 fillér, 
melyet javarészben gróf Kegle-
vich Gábor és neje őméltóságá-
éknak köszönhetünk, kik 100 К 
összeggel járultak alapunk növe-
léséhez, miért is e helyen mon-
dunk .köszönetet a nemes lelkű 
pártfogóknak. Felülfizetni kegye-
sek voltak ezen kivül : Dr. Györe 
Pál 10 K, Kardos László 5 K, 
Skultéti István 2 K, Dr. Hirn 
Márton 5 К, N. N. 5 К, Kássa 
Sándor 5 К, „Mi Tizen" 5 К, 
N. N. 5 К, Ozi Lajos és neje 5 
K, Gróf Vilmos 2 K, Kása Gyu-
la 4 K, Schlosser László 2 K, 
Gelcz Lipót és neje 5 K, Fodor 
Juli 2 K, Pap Péter 12 K, Rim-
mer János 6 K, N. N. 6 K, Tóth 
Imréné 4 K. Görk Gyula és neje 
5 K, Mladoneczky György 6 K, 
Kapala Károly 3 K, Kása Károly 
2 K, Halasi István 2 K, özv. Ju-
ra Péterné 10 K, Drávai István-
né 2 K, Nagy Lajos 4 K, Te-
mesközy Gerzson 5 K, özv. Alt-
mann Gyuláné 10 K, Pintér Gyu-
la 2 K, Kopeczki Armin 2 К, 
Palotai N. 2 К, Dr. Halmi István 
10 К, Weisz Sándor 2 K, Pick 
Miklós 2 K, Róth Lajos 2 K, 
Lang Vilmos 2 K, Pirós József 
2 K, Véli Miksa 5 K, Staub Mik-
sa 3 K, S Györe János 4 K, 
Dr. Szentkirályi István 10 K, Ró-
zsa Elemér 2 K, ifj. Sivó Mik-
lós 12 K, Danckay György 2 K, 
Nagy József 5 K, Szandi Pálné 
2 K, Dr. Thaly Gábor és neje 
10 K, Staub Oszkár 2 K. Varga 
Pál 5 K, Molnár Zsigmondné 8K, 
Kiss Antal 3 K, Perényi Gyula 
5 K, Beck Dezső 6 K, Dr. Ré-
vész Géza 8 K, Beck Aladár 5 
K, özv. Weisz Adolfné 10 K, 
Steiner Sándor 3 K, Kostyán 
István 5 K, Reinle Tibor 3 K, 
Szilágyi Sándor 2 K, Ekstein Ig-
nác 5 K, Dr. Gróf Ignác 5 K, 
Havas Antal 2 K, Kiszely End-
re 10 K, Demeter Sámuel 2 K, 
Knipfer János 2 K, Király Fe-
renc 2 K. Ezenkívül postán be-
érkezett : Gróf Keglevich Gábor 
és neje 100 K, Lipthay György-
né 10 K, Kostyán József 5 K, 
Háy Dezső 20 K, Teszáry Lász-
ló 4 K, Holló Gyula 2 K, és 
ruhatári jövedelem 19 K, 98 fill. 
Összesen 490 K, 94 fill. Ezzel 
szemben kiadásunk volt : Meg-
hívók 50 K, azok kihordása 24 
K, Zene 50 K, Táncterem dij 

50 K. Takarítás 2 K, Engedély 
12 K, Havas Ignác számlája 3 
K. 60 fill, Lécek 2 K. 60 fill. 
Egyéb kiadás 14 K. Összesen 
208 K. 20 fill. Maradt tehát tisz-
tán 282 K. 74 fill, melyet ala-
punkhoz csatoltunk. Abony, 1914. 
Jan. 20. Az «А. О. T.» nevében 
BATTIK MIKLÓS alparancsnok. 

— Poru l jár t baromf i 
tolvaj. Törtei és Kocsér között 
elterülő Ludas pusztán régen 
fosztogatja valaki a baromfi ólakat. 
Az elmúlt vasárnap is végre a-
karta hajtani tervét az alább jel-
zett megrögzött erkölcsű tolvaj ; 
először is Bognár László tanyá-
ján akarta megdézsmálni a ba-
romfiakat, de nem sikerült neki, 
mert észrevették és elszaladt. 
Ekkor átment Koroknai Feren-
cékhez, de itt még szerencsét-
lenebbül járt, mert az ott tartóz-
kodó Bognár István elfogta. A 
tolvaj neve Kakuk István. Bevit-
ták az istállóba és megkötözték 
a jászolhoz. Éjjel azonban valami 
módon kiszabaditotta magát, fel-
ment a padlásra, az ajtót kife-
szítette megszökött, de a csen-
dörök kézre kerítették és be-
csukták a hűvösre, hogy egy 
kicsit elmenjen a kedve a tyuk-
hustól. 

Erélyes hangú rendele-
t e t a d o t t ki a földmivelésügyi 
miniszter a hernyóirtás tárgyában. 
Tulajdonképpen erre a rendelet-
re nem is volna szükség olyan 
helyen, mint városunk, ahol a la-
kosság egész nyáron és ősszel 
pénzel a gyümölcstermésből. — 
A mi értelmes gyümölcstermelő-
ink tapasztalatból tudják, hogy, 
ha kellő időben nem végzik el a 
gyümölcsfák tisztogatását, a her-
nyőfészkek és más kártékony 
rovarok irtását, az esetben nem 
számithatnak gyümölcstermésre s 
igy szép jövedelemre. — A mi-
niszteri rendelet meghagyja, hogy 
a hatóságok rendeljék el a fe-
gyelmi vizsgálatot mindazon al-
kalmazottak ellen, akik az irtásra 
való felügyelettel vannak megbíz-
va s ebbeli kötelességüket elha-
nyagolják. Sőt tovább megy az 
erélyes miniszteri rendelet. Szi-
gorú kötelességévé teszi a hatósá-
goknak hogy ha az irtást január, 
február hóban a tulajdonosok nem 
végzik el megfelelő módon, a 
hanyag tulajdonosok költségére 
végeztesse el a munkálatot, sőt a 
rovarokkal ellepett fákat ki is 
vágathatja. Ismerve a gyümölcs-
termelőink helyes gondolkozását, 
e helyen nem is figyelmeztetjük 
őket a kötelesség gondos teljesí-
tésére, csak azt ajánljuk figyel-
mükbe, hogy a mostani kedvező 
időjárást használják fel ezen irtási 
munkálatok végzésére. — Ezzel 
a maguk hasznát munkálják ! 

Vasárnap 2 5 - é n 

A 

TANGÓ TÁNC 
bemutatása 

a m o z i b a n . 

INGYEN 
К, I e» п 

ltuno 
műsort melyet ma és holnap 

LÁTHAT 
A MOZIBAN 

M Ű S O R : 

1. MOZI ÚJSÁG. 

2. Lilike mint családanya. 
Humoros. 

3. Bandita szerelem. 
Dráma egy felvonásban. 

4. Mákvirág ur. 
Bohózat. 

Ü MÜVÉSZVÉR 
7. A sors játékai. 

Vígjáték. 

OLCSÓ é s JÓ 
szórakozás t csak a 

MOZIBAN 
talál. 

Előadások : 
Vasárnap: d. u. 4, este 6 

és 8 órakor.'^ 

Hétfőn : este 8 órakor. 

olvashatja el itt azt a 



K ö z g a z d a s á g 

Az árúhitelezők ki-
játszása ellen. 
Dacára minden törvényes 

rendszabálynak, amelyek a csa-
lárd üzletátruházások meggátlá-
sára alkottattak, mégis elég nagy 
azoknak az eseteknek a száma 
— különösen az ország egyes 
vidékein a vegyeskereskedések 
és kiskorcsmák körében — ami-
dőn az üzlettulajdonos a hitele-
zőt csalárd fizetésképtelenség ut-
ján megkárosítja. Az eljárás re-
ceptje ismeretes : a paciens fi-
zetésképtelenséget szimulálva, 

formális egyezséget ajánl, de oly 
minimális kvóta kínálásával, hogy 
azt a hitelezőknek vissza kell 
utasitaniok. Mivel ilyenképen az 
egyezség meghiusul, amit a ra-
vasz adós eleve igen jól tud, 
valaminő „Strohmann", esetleg 
rokon által birói foglalást vezet-
tet maga ellen, az árverésen az 
árukészletet és berendezést po-
tom áron megvásároltatja, hogy 
azután nejének neve alatt uj é-
letre kelve s a hitelezőknek, a-
kiknek az árúja az üzletben van. 
fittyet hányva, vigan tovább foly-
tassa az üzletet. 

Azok, akik régi és sajnos, 
nagyon sokszor bevált recept 
szerint igyekeznek vagyonuk lét-
alapjait megszerezni az árut hi-
telező nagykereskedők bőrére, 
abban biznak, hogy hitelezőik 
csődöt nem kérnek ellenük, tud-
va azt, hogy a mai csődeljárás 
mellett ugy sem nyernének vele 
semmit, másrészt pedig a bűn-
vádi feljelentéstől sem igen fél-
nek az illetők, mert az, ha nem 
felmentéssel, hát legfeljebb igen 
enyhe büntetéssel szokott rájuk 
nézve végződnie, ha ugyan a 
hitelezők, kik mindezzel mitsem 
nyernek, hajlandók volnának a 
feljelentést megtenni. A főgond-
juk ezen csalárd üzelmek szer-
zőinek arra irányul, hogy az ipar-
jog mellett az italmérési és do-
hányeladási jogosítványok átru-
házását nejükre, vagy más hoz-

zátartozójukra kieszközöljék. Ez 
rájuk nézve elsőrendű fontosság-
gal bir, mert mint ismeretes, a 
vidéken nemcsak a korcsmaüz-
letnek az alapja az italmérési 
jog, hanem a fűszer- és vegyes-
kereskedéseknek, amelyek nálunk 
vidéken a kereskedelem főformá-
jává, a gerincét a poharozási és 
dohányárusitási jog adja meg. 
Éppen ezért a legnagyobb mér-
tékben kivánatos volna azt meg-
akadályozni, hogy' e jogosítvá-
nyok ne lehessenek ily csalárd 
átruházások tárgyai. Erre pedig 
egyedül alkalmas eszköz és mód 
volna az illetékes kereskedelmi 
és iparkamara véleményének be-
kérése minden olyan esetben, 
amikor nem szólva az üzlettulaj-
donos haláláról, italmérési és do-
hányárusitási engedélyek átruhá-
zása kéretik. A kamarák, ame-
lyek inkább a közhatóságok, ál-
landóan élénk kontaktusban van-
nak az eleven üzleti élettel, a 
leghivatottabbak annak a megíté-
lésére, vájjon a kért jogátruházás 
nem-e egy ily csalárd machináció 
egy mozzanata. És a kamaráknál 
viszont meg van a garancia is, 
hogy csak akkor fogják felemel-
ni tiltakozó szavukat, ha az ille-
tő folyamodót csakugyan a hite-
lezők tisztességtelen megkárosi-
tási szándéka vezeti. A tisztes-
séges kereskedelem érdekében 
állana tehát, hogy a pénzügyi 
hatóságok utasittatnánák, hogy 
tegyék meg azt, amit ma is jo-
gukban áll megtenni, de amit nem 
tesznek meg : szólítsák fel véle-
mény adásra a kamarát az olyan 
folyamodásokra vonatkozólag, a-
melyeknél fenforog a lehetőség 
arra, hogy az italmérési vagy do-
hányárusitási jogosítvány kérője 
a szóban forgó csalárd üzelem-
ben részes. Az eszme a buda-
pesti kamarában vettetett fel és 
a teljes ülés határozatához képest 
a kamara most felirt a pánzügy-
miniszterhez, kérve, hogy utasít-
sa a pénzügyigazgatóságokat a 
kamara véleményének beszerzé-
sére a szóban forgó esetekben. 

Szerkesztő i üzenetek. 
/Aegyebçll. Bizony nem valami 

óriási eredmény, hogy a legutóbbi me-
gyegyűlésen csak 23 szóval győzött az 

ellenzék. Igaz, hogy mig a munkapár t 
teljes számban felvonult, addig az el-
lenzékiek most is, mint mindig elbiza-
kodva, sokkal kevesebben jelentek meg 
a kelleténél. Ne legyen olyan szatirikus. 
Az ellenzék Sz. L. ur nélkül is győzött 
volna, viszont a munkapár t T. L. úrral 
is megbukott volna. 

Kesçrgô. Baj, baj , hogy nincs 
jégpálya, de azt elkészíttetni a korcso-
lvázoknak kellene. Ami a fertőzött jég 
behordásá t illeti, közölje aggályát a 
közegészségügyi faktorokkal. 

В. B. Nem hisszük, hogy sikerült 
az illetőknek, mi érdeklődtünk. Levél 
megy. 

J 
óravaló fiút tanonc-
nak felfogad 

SZABÓ SÂEÏQOR 
kéményseprő mester. 

Bérkocsi 
bármely időben t e l e f o n 
utján m e g r e n d e l h e t ő a 9 e s 

és 54 - e s hívószámon 

Neuwirth JaKab 
b é r k o c s i t u l a j d o n o s n á l . 

N á s z a j á n d é k o k , 
ó r á k , é k s z e r e k , 

e z ü s t e v ő e s z k ö z ö k, 
china ezüst dísztárgyak 

o l c s ó n , r é s z l e t r e i s K a p h a t ó k , : 

G R A M A F O N O K , 
L e m e z e k 

G r a m a f o n t ű k 
I 

G r a m a f o n j a v í t á s 

ROSENZWEIG J. órás és ékszer üzletében ABONY 

Abonyi első keresztény temetkezési vállalat. 
Szent István tér (Kaszárnya épület) 

ajánl ja kegyelet cikkeit legegyszerűbbektől a legdíszesebbekig. 

Szakter Károly a legjobb és legrégibb szabócég Cegléden Telefon: 65. 

Meghívó 
A Z „ A B O N Y I K Ö Z G A Z D A S Á G I B A N K 

R É S Z V É N Y T A R S A S A G " - n a k 
A b o n y b a n , 1914. f e b r u á r 1 - é n , v a s á r n a p 

d. e . 10 ó r a k o r 
az intézet hivatalos helyiségében tartandó 

III. évi rendes közgyűlésére. 
melyre a t. részvényesek ezennel tisztelettel meghivatnak. 

T á r g y s o r o z a t : 
1. Az igazgatóság és felügyelő bizottság évi 

jelentésének előterjesztése, a zárszámadások meg-
vizsgálása, a mérleg megállapítása, határozatho-
zatal a nyeremények felosztása és a felmentvény 
megadása felett. 

2. Kilenc igazgatósági tag választása 3 évre. 
3. Egy felügyelő-bizottsági tag választása 1 

évre. 
4. Az alapszabályok 27. §-a értelmében ne-

tán beérkezendő indítványok tárgyalása. 
Abony, 1914. január 18. 

a z I g a z g a t ó s á g . 
J e g y z e t : Mindazon t. részvényesek, kik az alapsza-

bályok 18. §-a értelmében a közgyűlésen szavazati joguk-
kal élni óhajtanak, felkéretnek, hogy a saját nevükre ki-
állított részvényeket a nem esedékes szelvényekkel együtt a 
közgyűlés megtartására kitűzött nap előtt 3 nappal az inté-
zet pénztáránál elismervény ellenében letenni szíveskedjenek. 



Legalkalmasabb 
meglepetésül a j á n l o m finom kivitelű ol-
csó nagyított képeimet, P a s t e l é s o l a j 
— festményeim első rangú kivitelben. — 

Selyem képek, művészi s olcsó fényké-
pek, valamint levelezőlapok készülnek. 

Z O L T Á N , é n y képészeti 
műterem 

C e g l é d . Rákóczy s Szegfű utca sarok. 
Ha j ó képet a k a r , o<ry ci ne m u l a s s z a e kedvező a l k a l m a t ! 

Figyelem! т * 
Karácsonyból kimaradt női ka-
bátok. férfi téli kabátok és öl-
tönyök mélyen leszállított árban 

kaphatók. 
Ragadja meg az alkalmat és ruha 

szükségletét minél hamarabb szerezze 

be Révész M. Jenő abonyi fiók 

üzletében. 

* * Szives pártfogást kér * * 

Vermes Aladár 

Milkó Ignác elsőrendű úri szabó Szolnokon 
Baross-utca 15. Szapáry-ut sarkán. Telefon : 206. szám 

minden hasonló anyagot 

tú lszárnyal ! Tűzálló,fagy-

álló, tetszetős és olcsó ! 

Anyagot szállitunk! 
Fedést vállalunk,! 

Kérjeu ára jánla to t ! 
Tessék cégünkre ügyelni I 

Raktár és képviselet Bán Sándor 
c é g n é l , A b o n y . 

Ajánl juk a téli szezon beálltával saját készitésii cipő- és csizmagyártmányainkat meglepő 
olcsó árak mellett, L e g n a g y o b b r a k t á r és v á l a s z t é k C z e g l é d e n c ipőkben . 

Tisztelettel Hungária Cipőgyár r. t. fiókja, R á k ó c i .u t i Dr. P i P O S . f é l e h á z . 

A f é l s z á z a d ó ta f e n n á l l ó 

Uilaki Téirla és Mészégető Rt. 
legkitűnőbb minőségű 

asbest palája 
Ha t a r t ó s é s e l e g á n s 

cipőt akar viselni, ugy fordul jon b iza lommal hozzám. 
T a n u l m á n y a i m a t Pes ten a legelőkelőbb cipőkészítők-
nél saját í tot tam el. Elvállalom férfi, női é s g y e r m e k 
cipők készítését, A n g o l é s Francia f o rmákban , to-
vábbá d í szmagyar csizmák, valamint beteg lábakra 
(ortopéd) cipők készítését. Javitások gyorsan és pon-
tosan eszközöltetnek. Szives pártfogást kér 

D O B O Z I B É L A 
katonai és polgári müeipész , Abony piac-tér. 

Zongoragyári raktárt és 
hangszeráruházat 

létesítettünk Ceg léden , az ev . bazárban (Arpád-tér.) 
Raktáron tartjuk a legjobb gyártmányú zongorákat, pianinó-
kat, cimbalmokat, hegedűket, mindennemű vonós és fúvós 
hangszereket, összes alkatrészeit s a legfinomabb valódi 
olasz hegedühurokat. Ezeken kivül a legtökéletesebb gramo-
fonokat, legújabb felvételű gramofonlemezeket, harmoniká-
kat stb. Minden hangszerre legmesszebbmenő jótállást vál-
lalunk s csupán a bank kamat megtérítése mellett, kedvező 
részletfizetési feltételeket nyujtunk. 

Mindennemű hangszerek javitását és hangolását jutá-
nyos árért elvállalunk. — A n. é. közönség szives pártfo-
gását kérve vagyunk 

kiváló tisztelettel 
S. P Á L I N K Á S P Á L é s T Á R S A 

e l s ő alföldi zongoragyár i raktár é s hangszeráruház . 
Vidékre bármely hangszerről árajánlattal szolgálunk s egy-
szerű levélbeli megrendeléseket is a legnagyobb megelége-

désre intézünk el. 



Fehér László 
bank,- és váltó üzlete 

S Z O L N O K O N , B a r o s s é s Szapárg -u . sarkán. 
G I R O - S Z Á M L A AZ O S Z T R Á K MAGYAR BANKNÁL 

M. KIR. POSTATAKARÉKPÉNZTÁRI SZÁMLA 34739. CLEARING FORGALOM. 
INTERURRAN-TELEFON 186. SZ. Sürgönyeim : FEHÉR BANKHÁZA SZOLNOK. 

B e t é t e k e l f o g a d á s a 
Takarékkönyvecskékre és folyó 
(csekk) számlára a legelőnyö-

sebb kamatozással. 
B e l - é s kül fö ld i v á l t ó k 

leszámítolása a mindenkori leg-
olcsóbb kamatláb mellett. 
T ő z s d e i m e g b í z a t á s o k 

a Budapesti, Bécsi és összes 
külföldi Tőzsdékre. 

Értékpapírok , S o r s j e g y e k 
és egyéb tőzsdén jegyzett ér-

tékek vétele és eladása. 
S o r s j e g y e k e l a d á s a 

készpénzért és havi részletfi-
zetésre, azok húzásainak díj-

mentes ellenőrzése. 
S z e l v é n y ek é s k i s o r s o l t é r -

t ékpap írok 
beváltása. 

Külfö ld i é r c p é n z e k , - b a n k -
j e g y e k 

vétele és eladása. 
E l ő l e g k ö l c s ö n ö k s o r s j e -

g y e k r e 
és egyéb értékpapírokra. 

K e r e s k e d e l m i 
ügyletek lebonyolítása. 

T ö r l e s z t é s e s j e l z á l o g k ö l -
c s ö n ö k 

házakra és földbirtokra 10—65 
évig. 

Értékpapírok 
kölcsönzése óvadék céljára. 

A P e s t i Haza i E l s ő T a k a -
r é k p é n z t á r E g y e s ü l e t által 
k i b o c s á j t o t t P e s t i H a z a i 

s o r s j e g y , m e l y e z i d ő s z e -
rint hazánk legkedveltebb 
sorsjegye (évenként 3 hú-

zás) melynek húzása 
2 0 0 . 0 0 0 k o r o n a f ő é s s z á -
m o s m e l l é k n y e r e m é n n y e l 
1914 . f ebruár h ó 5 - é n l e s z 
m e g t a r t v a , a j á n l o k m e g v é -
telre a következő igen e-
lőnyös feltételek mellett : 
3 6 h a v i 4 kor. 5 0 f i l l é r e s 
r é s z l e t e k b e n , v a g y l e t é t r e 
napi á r f o l y a m m e l l e t t . A z 
e l s ő r é s z l e t l e f i z e t é s é v e l a 
2 - i k h a v i r é s z l e t e t d í j m e n -
t e s e n n y u g t á z o m . A t ö r -
v é n y e s r é s z l e t i v e t k i z á r ó -
l a g o s j á t é k j o g g a l az e l s ő 
r é s z l e t b e k ü l d é s é v e l a z o n -

nal m e g k ü l d ö m . 

Czeglédi Asztalosok Bútorcsar-
nok szövetkezete 

mint az Országos Központ i Hi te lszövetkezet tagja 

b ú t o r c s a r n o k a 
Czegléden, R á k ó c z y - u t c a : Ipar ós Kereskede lmi 

B a n k p a l o t a . 
Ál landó kiállítás kizárólag czeglédi iparosok által ké-
szített háló, ebédlő, sa lon , férf iszoba, e lőszoba , kony-
ha és kerti bú to rokbó l a legegyszerűbbtő l a legfino-

m a b b kivitelig. 
M i n d e n t á r g r y é r t j ó t á l l á s . 

Költségvetések kávéház , t e m p l o m s bármi lyen be-
r e n d e z é s e k r e készséggel , d í j m e n t e s e n bá rmikor 

k i szo lgá l t a tnak . 

Női ruha kelméket 
posztókat, szöveteket és barchetokat 

l e g o l c s ó b b a n 

K O H N M I K L Ó S 
d i v a t ü z l e t é b e n v á s á r o l h a t . 

Ugyanot t k é s z r u h á k é s k a b á t o k , cipők, 
Kalapok, és téli áruK legnagyobb választékban 

kaphatók-
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G a z d a k ö z ö n s é g f i g y e l m é b e ! 
A z „ A b o n y i k ö z g a z d a s á g i b a n k r é s z v é n y t á r s a s á g " a közeledő gazdaság i idényre való 

tekintet tel a g a z d a k ö z ö n s é g sz. figyelmét fe lh ív ja a kiválóan bevált , Kühne - f é l e 

„Columbia" kultiváíor egysoros lókapájáni 
Ezen amer ika i e r ede tű eszköz rendkívü l e lmés sze rkeze téné l fogva m i n d e n n e m ű kapás növények , külö-

n ö s e n kukorica, burgonya, takarmány répa, dohány, çzirok, szőlő és kerti veteményeknek megmunká-
lására k iválóan a lka lmas és a legnçhçzebb talajviszonyok közt is k i tűnő m u n k á t végez. 

Elsőrendű hazai gyártmány ! 
Olcsó árak E Kedvező fizetési feltételek ! 

Ugyanott egy használt 6 lóerejü 
cséplőgép garnitúra is eladó. 

Abonyi közgazdasági bank részvénytársaság 
А В О N Y U A N. 

Saját k é s z i t m é n y ü 
f e h é r n e m ü e k n a g y 
raktára , v a l a m i n t 
e z e k m e g r e n d e l é s -
re i s k é s z í t t e t n e k . 

Le grand ehic, modern női divat szalon, elösmert ízlése» munka 

Somló Jenőné Szolnok. 
Nyomatott Szerdahelyi János gyorssajtóján Abonyban. 

Kalap, c ipő , ga l l ér , 
k é z e l ő , n y a k k e n d ő , 
ing é s z s e b k e n d ő . 
S p o r t - c i k k e k , b ő -
r ö n d ö k r a k t á r a . 

SOMLÓ JENŐ 
és TÄRSÄ SZOLNOK 

G O R O V E - U T C Ä ( J Ä N C S 0 - H Ä Z . ) 


